بر ایران، آنها از حقوق و منافع ملی خود صرف نظر خواهند کرد!
اما حتی اگر بر فرض محال جمهوری اسلامی ایران به این پیشنهاد فکر کند
که اورانیوم غنی شــده مورد نیازش را با واردات از خارج کشور تأمین کند؛ یک
مرور تاریخی کوتاه کافی است تا متوجه شویم چنین پیشنهادی هرگز کارآمد

نبوده و ضمانت اجرائی نداشته است.
سال 1967 میلادی )1346 شمسی( بود که مرکز اتمی دانشگاه تهران طی
AMF )American Machine and Foundry(قراردادی با شرکت آمریکایی
یک راکتور تحقیقاتی 5 مگاواتی را برای تحقیقات علمی، تولید رادیوایزوتوپ های
پزشکی، صنعتی و کشــاورزی خریداری و حدود 5 کیلوگرم سوخت اولیه آن
)اورانیوم غنی شده 93 درصد( را دریافت کرد.

معیار آمریکایی برای دولتمردان
واشنگتن کاملا مشــخص بود زیرا خودشان آن را پایه گذاری کرده بودند اما با
این حال ساکنان کاخ سفید از هیچ تلاشی برای لغو، تعلیق و توقف قراردادهای
هسته ای مرتبط با ایران فروگذار نکردند چون اساسا دغدغه آنها نه ماهیت برنامه

هسته ای ایران که اصل انقلاب اسلامی ایران بود.
13 تیر 1355 )4 جولای 1976( سازمان انرژی اتمی ایران سه قرارداد همکاری
با وزارت تحقیقات و تکنولوژی آلمان غربی به امضا رساند که دو مورد آن مربوط
به ساخت نیروگاه هسته ای و تأمین سوخت آن توسط شرکت آلمانی کرافت ورک
یونیــون )KWU( بود.

پیشاپیش هزینه همه خدمات و محصولات را پرداخت کرده بود!
مسلما این روزها که ایران از دانش بومی هسته ای برخوردار است و به فناوری
چرخه کامل سوخت هسته ای دست یافته است؛ آمریکا و اروپا بهتر از آن سال ها
با ایران رفتار نخواهند کرد. یک نمونه در اردیبهشت 1389 )می 2010( رخ داد.
ترکیه و برزیل با چراغ سبز آمریکا وارد گفت وگو با ایران برای یک معامله هسته ای
)LEU( شدند که طی آن قرار بود ایران 1200 کیلوگرم از اورانیوم کم غنی شده
خود را با خارج کردن از کشور در ترکیه به امانت بگذارد و در ازای آن گروه وین
)آمریکا، فرانسه، روسیه و آژانس بین المللی انرژی اتمی( 120 کیلوگرم سوخت
مورد نیاز راکتور تحقیقاتی تهران )اورانیوم 20 درصد غنی شده( را برای تولید
رادیودارو تأمین کنند.